

سایه‌های بسیار است که توپامی از آشنای نشینده‌ای هر چه بوده، همه از دشمنان بوده - هر که بر تو آهنگی و آوایی سر داده است، نغمه‌ای ناساز و آهنگی ناموزون بوده که از گلوئی دشمنی بدخواه بر خواسته است.

خاک و خون

کوشش در ایجاد صنایع سنگین

گامی بزرگ برای رهائی از اسارت اقتصادی است

شاهنشاه آریامهر در نخستین فرآزمایی که بمناسبت بنیان‌گذاری دانشگاه صنعتی آریامهر، بسوی ملت ایران فرستادند، هدف از پیشرفت برنامه‌های توسعه اقتصادی و صنعتی کردن کشور و تجهیز نیروهای انسانی را، ایجاد صنایع سنگین، توجه فرمودند.

بیان این نکته، انعکاس آرمان بزرگی است که بصورت راه حل بسیاری از تشکیلات اجتماعی ملت ایران می‌باشد.

ایجاد صنایع سنگین، بصورت اساسی ترین سنگری است که ملت ایران با اتکاء بر آن باید مبارزات عظیم آزادی بخش را دنبال کند، بدون اتکاء بر چنین سنگر استواری، ما توانائی نخواهیم داشت در کشاکش این روزگار موقعیت شایسته ملت خود را باز شناسیم و در برابر ابرحوادث خطری آزدنگی ماتم و آینده ایمن سرزمین را در خود احاطه نموده است مقابله و مقاومت نمائیم.

پدیده‌ای است، ایجاد صنایع سنگین خود نخستین دلیل ویا هدفی غائی نیست. بررسی درباره تاریخ ملت ایران، شناسائی حقوق تاریخی ایرانزمین - وقوف آگاهی بر موقعیت سیاسی و جغرافیائی ملت ایران - احساس و ادراک وظایف بزرگی که ملت ایران در پیشگاه تاریخ این سرزمین و همه شاخه‌های فرهنگی و نژادی وابسته بخود دارد - حوادث و وقایع و مخاطراتی که در اطراف مادر حال تکوین و تظاهر است، مارا بدین سمت و بسوی این هدف رهنمون می‌کسردد که باید همه کوشش‌های اقتصادی و همه نیروهای انسانی بدانشان تنظیم و تجهیز گردد که هر چه زودتر محور صنایع سنگین در این سرزمین بوجود آید.

ما بارها، بدین نکته اشاره نموده‌ایم که نباید مسائل اقتصادی ایران را از نظر سوداگری محض مورد بررسی قرار دهیم - ملت ایران اکنون درگیر و دار مبارزه‌های بزرگ و نبرد عمیق و پرمدامنه است.

ملت ایران باید همه آثار ضعف و پراکندگی را از خود دور سازد - آنچه را که نشانی از غفلت زدگی و تسامح و تعلل یک قرن اخیر دارد بدور بریزد و زندگی شایسته و مقام واقعی خود را بازستاند کوناه سخن آنکه ما باید اساسی نو بر پایه‌های زندگی کهن خود برای آزادی و بزرگی و یگانگی و رفاه ملت خود بریزیم.

ما بخوبی میدانیم که انجام این مهم بسادگی میسر نیست، دشمنان بسیار ملت ما را احاطه کرده‌اند - در آبها و خشکی‌ها، در ساحل‌ها و دریاها، توطئه‌های دشمنان در بنه ملت ایران هر روز بر تنگی نو در لباسی دیگر خود نمائی می‌کنند.

پس ملت ایران، برای وصول به آرمانهای بزرگ خود - راهی بس طولانی و نبرد بی‌پایان در پیش دارد.

ما از هم اکنون می‌بینیم که برای جلوگیری از ایجاد تحول و تکامل در زندگی ملت ایران چه عوامل نابکار داخلی و خارجی دست در دست یکدیگر برای ما آهنگ ستیز ساز کرده‌اند.

در این نبرد بزرگ برای ایجاد زندگی شایسته ملت ایران، چگونه پیروز توانیم شد...؟

ما روزها و ماهها و سالهای بسیار را بخاطر داریم، آنان که دم از دوستی با ما می‌زدند، برای حفظ منافع خود چه بسا ما را تنها گذاردند - چه بسا از کمک‌های اولیه نیز بماندند و فراموش نمودند

چه تضمین و اطمینانی هست که در حوادث دهشتناک آینده ما از حواصت آنها که بماندند حمایت و همکاری می‌دهند برخوردار باشیم...؟

پس جز این چاره‌ای نیست که ما خود به آینده خود بیاندیشیم و برای مقابله با وقایع عظیم فردا، بر نیروی ملت خود تکیه کنیم و خویشتن را برای رزم بزرگ زندگی آماده سازیم،

بقیه در صفحه ۴

فساد اداری...

درواه مبارزه با فساد اداری - سامانی دستکاهای اداری باید از شرح کلیات گذشت و بجزئیات پرداخت، پرونده هر دستکاه را باید گشود و به بررسی و ارزیابی کار آن پرداخت.

«خاک و خون» کنترل کننده دقیق و بی‌گدشت برای کلیه دستکاهای اداری خواهد بود.

در شهر بانی کل کشور چه گذشت؟

چه کسانی بجای معنادرین باید مجازات شوند؟

ما نباید دست روی دست بگذاریم و اضمحلال نسل و نژاد خود را بنظره کنیم

دیروز، ساعت ده بامداد بدعوت رئیس شهر بانی کل کشور آقای نخست وزیر و وزیر دراد کستری و جمعی از مدیران روزنامه‌ها در اداره کل شهر بانی حضور یافتند - تشکیل این مجلس

هر وین، سخنان رئیس شهر بانی جالب و درخور توجه بود.

رئیس شهر بانی بدین نکته اشاره نمود که سازمانهای انتظامی هر روز مبارزات وسیعی با وارد کننده‌گان و سازندگان مواد مخدر بعمل می‌آورند - هر روز باند ها و دسته‌هایی از این قبیل عوامل جنایتکارا کشف و دستگیر



سر نوشت کنونی هم نژادانما در عراق

دانشگاه صنعتی آریامهر

گامی بزرگ در راه تکامل تکنولوژی

پریروز فرمان تشکیل دانشگاه صنعتی آریا مهر صادر گردید و هیئت سی نفری امناى آن تعیین و اعلام گردیدند.

این دانشگاه که کنجایش ۱۲ هزار نفر دانشجو را خواهد داشت از مهر سال آینده آغاز بکار خواهد نمود و رشته‌های مهندسی

کشوری را می‌توان صنعتی دانست که صنعت بفروردین افراد رسوخ پیدا کرده باشد و در آن کشور انسانهایی باشند، آشنا بطرز فکری که مستلزم گردش پیشرونده جریخی صنعت است.

نامه پرسوزی دیگر

از برادر کردی دیگر

هر کسی که دود رنگت از اصل خویش

نامه ایست، پر از احساس، پراز آرزوهای بلند پایه آریائی - نامه ای که شوق یگانگی و همگامی و آزادی را در بالای همه غمها ورنجهائی که نویسنده پرشور این نامه و دیگر برادران کردما متحمل می شوند نشان میدهد.

سیاس عمیق و بسیار ما، بسوی اردو دیگر برادران کرد .. دود گرم و صمیمانه‌ها بر آن مبارزان دلیر و شکست ناپذیر.

آنهک همدلی سر داده شده است، بی گمان هیچ چیز نخواهد توانست این آهنگ مقدس را در سینه‌های ما خاموش سازد.

بقیه در صفحه ۴

چکیده خبرهای

ایران و جهان

بررسی رویدادها

در صفحه ۴ مطالعه فرمائید

بقیه در صفحه ۳

شرط پیروزی...

ایجاد صنایع سنگین برای ملت ایران آرمان مقدسی است، کوشش در راه وصول بدین آرمان جهادی است بزرگ - آنان که باید در این میدان نبرد، در راه وصول به آرمان ملت خود بکوشند باید خود به آرمان ملت خود معتقد و پای بند باشند.

آنان که زنجیرهای اسارت اقتصادی را بر دست و پای ملت ما پیچیدند - آنها که با منطق استعمار اندیشه میکنند و به آرمانهای تاریخی و حقوقی وابسته به ملت ایران و نقش تاریخی ملت خود اعتقاد ندارند نمیتوانند در یابند که چگونه ایجاد صنایع سنگین ضرورت تاریخی و اجتماعی ملت ما است.

چنین کسانی نخواهند توانست مجری وفادار و ثابت قدم این طرح بزرگ ملی باشند.

بدین مناسبت است که برای پیروزی در راه صنعتی شدن ایران خلعیده از عوامل نابکاری را که مخالف با این آرمان پرفروز ناسیونالیسم ایران میباشند شرط ضروری و پیروزی میدانییم

بقیه در صفحه ۳

پیرامون نامه جمعیت ایرانی طرفدار حکومت متحده جهانی (۳)

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

جهان صلح و دوستی استعمارگران

زهر استعمار چشیده می‌باشد، باید همچنان راهنمای مبارزات این ملتها برای از هم گسیختن آخرین حلقه‌های زنجیر استعمار باشد.

همه اصلاح طلبان، همه میهن پرستان و همه مردم آزاده این روزگار باید ملت‌هایی را که در گروه استعمار شدگان (چه آنها

که اکنون آزادی و استقلال یافته‌اند و چه ملت‌هایی که هنوز در قید رقت و اسارت میباشند) فراخوانند تا بتوان هر چه بیشتر رزم ضد استعماری و کوشش‌های استقلال طلبانه خود را دنبال کنند.

بقیه در صفحه ۳

از دکتر عاملی تهرانی

گامی بزرگ در راه تکامل تکنولوژی

مکانیک، الکترونیک، الکترونیک، علوم، ذوب آهن، شیمی، پتروشیمی و نفت در آن تاسیس خواهد گشت. برای کادر آموزشی این دانشگاه علاوه بر اشخاص واجد شرایط که در ایران هستند از فارغ التحصیلان ایرانی دانشکده‌های معتبر خارجی استفاده خواهد شد.

این دانشگاه علاوه بر تعلیم متخصصان رده بالای امور صنعتی

بامور تحقیقات صنعتی نیز خواهد پرداخت تا همواره کشور را در عالیترین سطح تکنولوژی زمان نگاهدارد.

بقیه در صفحه ۳

گودتای عراق

روزنامه‌های لبنان ضمن بحث از توطئه کودتای اخیر عراق نوشته‌اند که عوامل مصر در این کودتا نیز دخالت داشته‌اند

حقیقت این است که ترکیب جمعیت عراق با شکل حکومت موجود آن هم آهنگ نیست و تا این عدم هم آهنگی میان نیروهای متشکله عراق با حکومت آن در میان است

عراق روی ثبات و امنیت را بخود نخواهد دید.

در عراق اقلیت عرب بر اکثریت غیر عرب حکومت می‌کند و این حقیقتی است که وجود دارد و همین مساله باعث میشود که عراق هیچ گاه نتواند بدون دخالت دادن اکثریت غیر عرب در امر حکومت از آرامش و ثبات برخوردار شود.

وجود دو میلیون کرد ایرانی نژاد و یک میلیون ایرانی تبعه دولت شاهنشاهی باعث میشود که دولت ایران همواره با دقت تمام اوضاع عراق را تحت نظر داشته و همه گونه آمادگی برای حفظ حقوق هم میهنان ماداشته باشد و نگذارد که کشورهای از قاره‌های دیگر با سر نوشت هم میهنان ما بازی کنند

بقیه در صفحه ۴

مشکل تلفن

نمونه‌ای از طرز فکر کهنه دستگاه اداری

زمانی بود که بعضی از منتقدین اجتماعی که بمکاتب مخصوصی وابسته بودند اظهار میداشتند «دولت تاجر خوبی نیست» بعضی این نظر را که مورد قبول همه صاحب نظران نیست بعنوان قانون و ناموس اجتماعی تلقی کرده‌اند و گمان میکنند دولت در امور بازرگانی و تولیدی و خلاصه آنچه بعنوان ححق تصدی خود اعمال میکند و حتما و قطعا باید تاجر و یا مدیر اقتصادی بدی باشد.

حتما در امور بازرگانی باید غلط فکر کند حتما طرز کارش باید باموسسات خصوصی فرق فاحش داشته باشد. حتما باید خود را از اجرای تعهداتش عاجز نشان دهد و بالاخره برای پرده پوشی بر همه معایب ناشی از مدیریت ناقص خود باید از حق حاکمیت استفاده

بقیه در صفحه ۳

تفسیر سیکر

حل بحران رودزیا یا حل بحران کابینه ویلسون؟

مسئله رودزیا تنها این کشور آفریقائی را دچار بحران نساخته بود بلکه کابینه کارگری انگلیس و دولت هارولد ویلسون را نیز دستخوش بحران سخت ساخته بود چنانکه نخست وزیر انگلیس با اشتاب بسیار رهسپار آفریقا گردید و چندین روز بنا بگفته خودش روزی ۱۷ ساعت کار کرد تا توانست اندکی از شدت این بحران بکاهد و به پیروزی بهائی برسد، اما پیروزی برای کدام یک از مناطق بحران زده «رودزیا، بالندن»؟ بدون شك تغییر تصمیم بان اسمیت نخست وزیر سفید پوست رودزیا در اعلام یکجانبه استقلال گام پیروزی بخشی برای کابینه انگلیس و تخفیف بحران دولت انگلیس بود که مسئله رودزیا این کابینه را متزلزل کرد

بقیه در صفحه ۴

شخص ازبهرار شکر

این ستون از روزنامه برای بررسی در مسائل روز است که راه حل آنها آشکار است. ولی دستکاهای اداری ما نمیخواهند بیکر اصلاح آنها باشند، بدین لحاظ ما از نظرات خوانندگان نیز برای انتقاد استفاده خواهیم نمود. و این ستون برای این منظور همیشه میتواند آینه اعتراضات و انتقادات اولی شما نسبت به دستکاهای اداری مملکت باشد.

از: احمد سمعی مرغ تقلبی

تقلب در تهیه مواد غذایی از مسائلی است که نه تنها مبارزه صحیحی علیه آن نمیشود بلکه هر روز در اخبار روزنامهها میخوانیم که مقامات انتظامی کشف جدیدی در این مورد نموده و شخص یا شخصی را دستگیر نموده اند که یا در حال تهیه مواد غذایی تقلبی بوده اند و یا آنکه انبارها را کشف کرده اند که در آنجا مواد غذایی تقلبی انبار شده بوده است.

دیروز یکی از قضاتیکه به پروندههای تقلب در مواد غذایی رسیدگی میکنند گفته بود سال گذشته در کناره پزشکی رامسر پس از گزارشی که از طرف رئیس دادگاه اختصاصی مواد غذایی و دارویی قرائت شد کنسره با توجه به آمارهایی که ارائه گردید تأیید کرد که میبایست در مبارزه با سازندگان مواد غذایی شدت عمل بیشتری بخرج داده شود. بر این اساس لایحه ای تهیه شده که در آن برای کسانی که با فروش مواد غذایی فاسد موجب مرگ مصرف کننده را فراهم کنند مجازات اعدام در نظر گرفته شود ولی متأسفانه این لایحه هنوز در مرحله تصویب نرسیده است. این قاضی اضافه کرده است که سازندگان مواد تقلبی در تمام رشته های غذایی فعالیت میکنند، روغن تقلبی، ماست تقلبی، زردچوبه و فلفل، روغن زیتون تقلبی از مواد است که مورد توجه متقلبین میباشد و نتیجه آزمایشهایی که در آزمایشگاهها از مواد تقلبی انجام شده نشان میدهد موادی در ساختن اجناس تقلبی بکار میرود که سمی میباشد و منجر به مرگ تدریجی مصرف کننده میگردد.

این مطالب نظرات یک قاضی است که مسئولیت دارد احقاق حق بکند و جلوی فساد را بگیرد و با متقلب مبارزه نماید، من پس از شنیدن مطالب این قاضی بسیار خودگفتم در اینجا چه باید گفت، وای ب حال مردم، چون در جاییکه متصدیان امر خودشان اعتراف میکنند که سازندگان مواد تقلبی وسیله مرگ تدریجی مردم میشوند، و بعد هم اظهار تأسف مینمایند که قانونی را که در این زمینه تهیه شده به نوبت نسیان انداخته اند، نباید پرسید پس بالاخره تکلیف مردم چیست؟ و چه دستکاهی بایستی باین امور رسیدگی کند و این قوانین را تصویب نماید، در همه کشور های دیگری تشکیلاتی که موظف است در تهیه مواد غذایی مردم نظارت داشته باشند تا آنجا در کار خود دقیق هستند که یکی از دوستان من نقل میکند: روزی در سوس برای خرید مرغ به مغازه ای مراجعه کردم با اینکه بعد از زیادی مرغ در مغازه موجود بود، فروشنده در پاسخ تقاضای من گفت مرغ برای فروش ندارد ابتدا بصورت اینکه علی موجب گردیده که بمن پاسخ منفی داده از در سوال درآمد ولی با کمال تعجب شدم که فروشنده متنازه گفت:

آگهی ابلاغ دادخواست

در خصوص دادخواست آقای محمد دوستانی استشهاردی به وکالت از طرف بانک ملی ایران بطرفیت آقایان ۱ عبدال حسین محمودی ۲ ابوالقاسم رضائیان بازرگان بخواسته مبلغی پنجاه هزار ریال و خسارات بشرح پرونده ۱۶۱۶۴۴۴۴ رجوعه بشعبه ۱۲ دادگاه بخش تهران پس از انجام تشریفات قانونی و تعیین جلسه رسیدگی چون در جریان رسیدگی خواندگان در نشانی تعیین شده شناخته نکرده اند بنا بر درخواست وکیل خواهان و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه بار متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران و یکی از جراید کثیرالانتشار محلی درج و آگهی میشود که خواندگان فوق الذکر با رعایت مدت سه ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی روز اول سفند ماه ۴۴ ساعت ۹ صبح جهت رسیدگی در شعبه ۱۲ دادگاه بخش تهران حاضر و با وکیل ثابت الوکاله خود رامعرفی نمایند والا بیرونده امر رسیدگی و اقدام مقتضی معمول میگردد چنانچه احتیاج با آگهی بعدی باشد در کتب منتشر و مدت آن در روزنامه خواهد بود ۴۰۰۰۵۵۵۴ الف آ- ۴۰- ۳

مدیر دفتر شعبه ۱۲ دادگاه بخش تهران دفتر آن

آگهی اخطار بهمتهم زیرا که محل اقامتش غیر معلوم است بر طبق ماده ۱۰۰ آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران و یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود که طرف مدت سه ماه پس از نشر آخرین آگهی در دادگاه جام حاضر شود در صورت عدم حضور دادگاه غایب رسیدگی خواهد نمود چنانچه متنبه ابلاغی بوسیله آگهی لازم شود فقط یک نوبت در یک روزنامه خواهد بود

پرونده ۱۸۴۶۴۴۴۴ جعفر علاقیدان با تمام صورچک بلامحل ۳-۳ ۵۵۶۵ الف رئیس دادگاه بخش مستقل تربت جام خواجه نواری

اجرائیه ۳۸/۱۱۲۶ و ۳۸/۴۱۷۴

آگهی مزایده اموال منقول

بموجب اجرائیه صادره از شعبه ۳۸ دادگاه شهرستان تهران بسود بانک ملی ایران و بران آقای مرتضی ایبکی دودستگاه اتوبوس بشرح مشخصات زیر از اموال مدیون بازداشت و پس از انجام کلیه تشریفات قانونی کارشناس رسمی دادگستری اتومبیلها را به قیمت هر یک ۸۰۰۰۰ ریال جمعا ۱۶۰۰۰۰ ریال ارزیابی نموده و مقررات اتومبیل های توقیفی از طریق مزایده فروخته شود لذا در روز دوشنبه ۱۵ و ۱۶ ساعت ۹ صبح در آدرس جاده قدیم کرج مقابل کارتن سازی ایران انبار شرکت موتور کار در دستگاه اتوبوس بمشخصات تعیین شده از طرف کارشناس - دودستگاه اتوبوس بنزینی بمارک استار ساخت کشور شوروی مدل ۵۷۵۶۵۶ پلنوم شماره موقت شهر بانی دارای شماره ۴۵۸۹۷ و ۴۹۹۱۷ و ۴۲۷۵۸۹ و ۴۱۴۴۲۷ هر یک دارای شش حلقه لاستیک که لاستیکها و رنگ اتوبوسها در اثر مرور زمان فاسد شده بمبلغ ۱۶۰۰۰۰ ریال بمرض فروش گذارده خواهد شد مزایده از مبلغ تعیین شده شروع و بکسانیکه بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد مامور فروش اجرای دادگاههای شهرستان تهران مهدی صلاحی ۵۷۱۱- الف آ- ۴۸

آگهی فروش

سازمان آب منطقه ای تهران سه نوع شن شسته با دانه بندی ۱۰ تا ۵ میلیمتر و ۱۰ تا ۲۰ میلیمتر و ۲۰ تا ۴۰ میلیمتر که حدود ۷۵ درصد آن از نوع شکسته است از قرارهای مترمکعب ۷۰۰ ریال با بارگیری تحویل کارخانه شن و ماسه خود واقع در کوئین بفرش میرساند

طالبین جهت ملاحظه نمونه و اخذ مشخصات فنی همه روزه از ساعت ۷ الی ۱۸ میتوانند به محل کارخانه واقع در کوی کن مراجعه نمایند. تلفن ۶۶۲۴۵

سازمان آب منطقه ای تهران

این مرغها که ملاحظه میکنید ساعت فروششان منقضی شده و بایستی صبر کنید تا مرغ تازه برسد، من با تعجب پرسیدم این مرغها که تازه هستند! فروشنده گفت بله ولی نه برای فروش چون یکساعت از تاریخ تعیین شده برای فروش آنها گذشته است، و در صورتیکه بفروش برسد نه تنها که فروشنده سهم از کار خود بیکار خواهد شد بلکه نتیجه آن میشود که این فروشگاه هم تعطیل شود دوست ما میگفت من تصور مملکت خودمان گفتم یکساعت که چیزی نیست حال اگر کسی خودش طالب باشد که از این مرغها بخرد در آن صورت تکلیف چیست؟ فروشنده گفت، باید مطلع باشید که در اینجا کسی هم چنین تقاضایی از ما نمیکند! در اینجا جاست که باید گفت به بین تفاوت در آنجا جاست تا یکجا، در همین تهران خودمان شنیدم که

آگهی مینا قصبه

اداره گل هواپیمائی کشوری خرید کابل تلفنی ۲۰ زوجی زمین ۲۰۰۰ متر و ۵۰۰ متر و ۲۰۰ متر و ۱۶۰ متر را با شرایط زیر بمنافسه میکند: ۱- شرکت کنندگان بایستی تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۲۹ و ۳۰ آگهی پیشنهادهای خود را در باکت لاگ مهنر شده که روی آنها عبارت (مر بو بمناقصه کابل تلفنی) قید شده باشد بدفتر ذیحسابی سازمان بر نامه در اداره گل واقع در ساختمان جدید فرودگاه تسلیم دارند. ۲- پیشنهادهندگان مکلفند ۸ درصد بای کل پیشنهادهی را اسناد خواننده (منتشره خواننده داریکل) بمنوان سپرده مناقصه بطور مجزای بصندوق ذیحسابی تودیع و رسید دریافت نمایند. پیشنهادهای فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۳- پیشنهادهای رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۲۹ و ۳۰ آگهی در دفتر ذیحسابی سازمان بر نامه مهر آباد ساختمان جدید بازو خواننده خواهد شد. حضور پیشنهادهندگان در جلسه مناقصه آزاد میباشد. ۴- برنده مناقصه در مدت مقرر در آئین نامه معاملات بر نامه به تشخیص کمیسیون مناقصه اعلام میگردد. ۵- اسناد خواننده مر بو بطوبه پیشنهاد دهندگان با استثنای برنده مناقصه و نفر دوم پس از تعیین و اعلام برنده مناقصه مسترد خواهد شد. ۶- اسناد خواننده مر بو بطوبه برنده مناقصه و نفر دوم پس از عقد قرارداد مسترد خواهد شد. ۷- چنانچه برنده مناقصه از امضای قرارداد خودداری نماید کلیه سپرده او و بقیه سازمان بر نامه ضبط میشود. ۸- به پیشنهادهای مشروط و مبهام و پیشنهادهای تکیه در تراز موعدمقر رسیده باشد بهیچوجه ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۹- کلیه هزینه های متعلقه از قبیل عوارض و مالیات و هزینه درج آگهی و غیره به برنده مناقصه خواهد بود و داده کل هواپیمائی کشوری در ردیف بای قبیل کلیه پیشنهادهای آزاد خواهد بود. ۱۰- تحویل کلیه کالاهای انبار کل هواپیمائی کشوری ر اقی در مهر آباد ساختمان قدیم میباشد. ۱۱- مدت تحویل مو کول به مو اوقت طرفین مورد معامله خواهد بود.

اداره گل هواپیمائی کشوری

۲۰-۱ ۴۷-۳ ۵۷۳۸-۲ الف

آگهی مناقصه شماره ۱۷

سر رشته داری لشکر ۸ زرهی خوزستان تعداد ۳۲ عدد مین تحریر در سه نوع ۷۰ عدد صندوقی و ۷۰ عدد قفسه جای پرونده و ۳۰ عدد قابل کابینت و ۷ صندوقی دسته داریست مین تحریر برابری برگ مشخصات و شرایط موجود در دفتر سر رشته داری لشکر را از طریق مناقصه کتبی خریداری می نماید. ۱- داوطلبین شرکت در مناقصه میتوانند همه روزه برای مشاهده نمونه جنس و برگ شرایط مشخصات به دفتر سر رشته داری لشکر ۸ واقع در یادگان شماره ۱ اهواز مراجعه نمایند. ۲- پیشنهادهندگان بایستی ۱۲۵۰۰ ریال اسناد خواننده سپرده جهت شرکت در مناقصه را قبلا تحویل دارائی لشکر نموده و قبض رسید آن را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. ۳- پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد خود را تا ساعت ۹ روز دوشنبه ۲۹ و ۳۰ آگهی در دفتر سر رشته داری تحویل و رسید اخذ نمایند. ۴- پیشنهادهای رسیده در ساعت ۱۰ همان روز با حضور کمیسیون باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده آنها که دارای برگ معرفی کتبی باشند در جلسه مزایده آزاد است سایر شرایط معامله در برگ شرایط و مشخصات قید گردیده است. ۷۰-۱ گ

سر رشته داری لشکر ۸ مستقر زرهی خوزستان

آگهی مزایده حضوری

بانک رهنی ایران یکدستگاه اتومبیل بیوک مدل ۵۹ خود را که بنا به ایت دقت نگهداری شده است در روز پنجشنبه ۲۰ و ۲۱ آگهی ۳ بعد از ظهر در محل بانک واقع در خیابان فرودسی از طریق حراج حضوری بفروش میرساند؛ طالبین میتوانند همه روزه با استثناء ایام تعطیل ببانک مراجعه و اتومبیل من بوررا بازرسی نمایند. هزینه آگهی و سایر هزینه های متعلقه به برنده مزایده میباشد. ۲۰-۱ ۴۷-۳ ۵۷۳۸-۲ الف

بانک رهنی ایران

آگهی مزایده فروش انواع سیمگارت ایرانی برای صدور بکویت و شیخ نشینهای خلیج فارس

موسسه انحصار دخانیات ایران سیمگارتهای اشنو، اشنو و پرده، هما و جیکاره ساخت کارخانجات سیمگارتهای سازی خود را برای صدور بکویت و شیخ نشینهای خلیج فارس با تخفیف حد اکثر بابت نسبت بفروش داخلی از طریق مزایده برای مدت پنجسال بفروش میرساند. داوطلبین میتوانند برای اطلاع و دریافت برگ شرایط عمومی شرکت در مزایده و مشاهده نمونه سیمگارتهای صادراتی با داره معاملات خارجی این موسسه مراجعه فرمایند. از طرف مدیر کل موسسه دخانیات ایران ۲۰-۱ ۴۷-۳ ۵۷۳۸-۲ الف

مباحث ناسیونالیسم

خواهد که در سایه حرکت هر روز گامی جلو بردارد و موجودیت خود را حفظ نموده و تکامل بخشد. زندگی را آنطور که درخور اوست بشناسد و از موهب آن بد انسان که ناشی است بر خوردار شود. آنچنان احساس قوی داشته باشد که در اطراف خود هم درستان و دشمنان خویش را بخوبی بشناسد و خلاصه بداند که برای زیستن و زندگی کردن با بد بیهوده آن وسایلی دست یازد که او را در عرصه حیات از گزند نابودی نجات می بخشد و با آن توان زندگی کردن بازمی دهد. و چون ملت های گوناگون در دوره های مختلفی از حیات خود هستند بدون شک هر کدام از آنها نیاز هائی ویژه خود دارند که با نیاز ملت های دیگر متفاوت است ناسیونالیسم هر ملت شاخص و نشان دهنده نیاز آن ملت می باشد و بحکم همین جهان بینی است که ملت های تجزیه شده در حال فترت، ملل استعمار شده و کشورهای استعمار کننده و پیشرفته صنعتی و... هر کدام نیازی مخصوص بخود دارند که با نیاز ملت های دیگر تفاوت فاحش دارد.

آنچه که ملت را در طول تاریخ از گزند حوادث مصون نگه میدارد شناسائی دقیق آن ملت به نیاز واقع خود می باشد. همه نهضت های شعوبی ایران، نیاز ملت ساد در دوران تسلط عرب بود که بالاخره منجر به پیروزی ایرانیان بر عنصر عرب گردیده رسمی شدن مذهب تشیع بعنوان آئین و کیش ایرانیان خود نیازی بود در برابر ترکان ایلی که عثمانی که داعیه خلافت اسلامی را در سر داشتند و بیم آن میرفت که تحت این عنوان استقلال و موجودیت ایران دستخوش اضمحلال گردد. ملت ایران در این موقعیت حساس بدارد این نیاز تاریخی و ایستادگی در برابر بوری ترکان عثمانی موجودیت خود را محفوظ داشت. ایجاد امپراطوری هخامنشی، پارتها و ساسانیان هم بحکم یک ضرورت تاریخی و نیاز ملی وجود آمد و در واقع اگر چنین نمی شد آئین و فرهنگ رم از ایران که دروازه آسیای قدام بود بسوی مشرق پراکنده می گشت. یکی شدن دینک نشینهای آلمان و ایجاد وحدت آن، نیاز ملت آلمان در شرایط تجزیه و پراکنده بود و بدارد این نیاز و ایجاد آلمان متحد ملت آلمان توانست در صحنه نبرد ملت ها قدرتی شاخص و وارزنده بشمار آید.

در تاریخ همه ملت ها نشان های بسیاری از مقویت های اختصاصی و درک نیازهای ملی وجود دارد و ملت ما نیز در طول هزاران سال تاریخ خود بدارد همین نیازهای ملی بوده است که توانسته موجودیت خود را از اینهمه ایفغارها و طوفان ها حفظ نماید. امروز نیز ملت ما باید با تکیه به شناخت نیازهای ملی خود سمت و جهت خویش را باز شناسد، بحقوق و منافع از دست رفته خود آگاه باشد و هدف و آرمانهای تاریخی اش را دنبال کند و در این راه همه نیروها را باید بسیج کند تا نایل باین هدف آسان گردد.

آگهی

طبق نامه شماره ۲۵۳۸ مورخه ۳۰ و ۳۱ آگهی ۴۴۶۳۰ به پیوست صور تجلسه مورخه ۲۸ و ۲۹ آگهی شرکت ساختمانی شهر آرا آقایان دکتر هوشنگ ظلی و مهدی ابراهیمی در بیانی و حسین دریانی بسمت اعضاء هیئت مدیره و آقایان حاجی حسین هلالی و اسمعیل ابراهیمی دریانی بسمت اعضاء علی الیدل و آقایان علی سعیدی و حاجی و سفتا نظاری بسمت بازرسان شرکت انتخاب گردیدند و براساس صور تجلسه هیئت مدیره مورخه ۲۸ و ۲۹ آگهی آقای دکتر هوشنگ ظلی بسمت ریاست هیئت مدیره و آقای حسین دریانی بسمت مدیریت عامل انتخاب شدند و نسبت بامضاء ذیل اوراق بهادار و کلیه اسناد مقرر شد آقای دکتر هوشنگ ظلی باتفاق آقای حسین دریانی (رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل) اوراق مزبور را اعضاء و بدهی شرکت معمه و رشود ۴۴-۳۰-۱ الف

آگهی استخدام

بچند نفر که دارای سابقه کار فروسندگی و حداقل تحصیلات سیکل اول متوسطه باشند جهت تکمیل کار فروسندگی نیازمندیم بین ساعت ۶ تا ۸ بعد از ظهر روزهای ۱۵-۱۶-۱۷ آبانماه به محل فروشگاه واقع در تهران پارس خیابان بهار فروشگاه نمونه مراجعه فرمایند. ۳-۱ آ- ۵۰۰ تلفن ۷۸۱۰۲۳

جراح پلاستیک و زیبایی دکتر علاءالدین خطیر

تلفن ۵۰۰-۳۶۴۹۹ منزل ۹۵۸۳۵ آ- ۱۴-۲-۱۰ خیابان سعدی روبروی سینما ادافون

حقیقت

باید بهرملتی فرصت داد و هرملتی را تشویق و حمایت نمود که از ناسیو- نالیسم خود الهام گیرد و جنبش عظیم خویش را برای وصول به آزادی و شرافت ملی در راه ناسیونالیسم خود دنبال کند.

چنین مبارزه‌ای مبارزه ضد استعماری است، و چنین راهی است که ملت‌ها را از قید اسارت استعمار سرخ و سیاه رهایی خواهد بخشید و این جهان را جلوه‌گاه آزادی ملت‌ها خواهد ساخت.

بنابراین، در شرایطی که رژیم گران در گیر است - در شرایطی که استعمارگران با توسل با انواع وسایل و بهانه‌ها و تمهیدات نمی‌توانند به تجاوزات تاریخی خود پایان دهند و برای ادامه پیش‌بردن و تجاوزات خود هر روز بیشتر از روز پیش بر نیروی نظامی و اقتصادی و نفوذ سیاسی خود می‌افزایند، کوتاه‌سخن آنکه در شرایطی که عصر ما آستان حوادث عظیم تاریخی است - عصر ناسیو- نالیسم است که با استعمار، بردگی و ظلم و ستم نبرد عظیم را آغاز نموده است.

آیسا از است که بجای تشویق نیروهای آزادی‌بخش ملل پادامه مبارزه و بجای تقویت این نبرد بزرگ ناسیونالیسم ملت‌ها برسد، استعمار، با مخدربلیغات جهان وطنی اعصاب صوفی‌آیین مبارزه انسانی را تخدیر کنند و آنان را دعوت بایجاد حکومت جهانی نماید، که اکنون در آن چندملت استعمارگر، ملل دیگر را بزنجیر ای اسارت کشیده‌اند؟

مفروضه و تبلیغ عقیده جهان‌وطنی «بهر شکل که باشد» در این شرایط چیست؟ جز این است که وضع کنونی جهان تثبیت گردد؟ جز این است که استعمارگران همچنان براریکه‌های قدرت خود تکیه داشته باشند - منابع و نیروی کار و کوشش ملت‌های استعمار شده را چپاول و غارت کنند؟

چون نیست که تبلیغ عقاید جهان‌وطنی در جهان امروز عبارت است از حمایت از طرز استعمار و امپریالیسم ملت‌ها در شرایط کنونی.

اکنون این پرسش پیش می‌آید که آیا طرز و کیفیت استقرار نیروهای ملت‌ها در شرایط کنونی یک شکل و فرم انسانی است؟

بایمس، چگونگی تنظیم و استقرار نیرو و های ملت‌ها و نحوه تقسیم بندی قدرتهای سیاسی و اقتصادی و نظامی هنوز استعمار همان استعمار قرون وسطی به بعد می باشد که بارنگ و رخساری دیگر حیات سنگین خود را دنبال میکند.

بی‌شک حامیان این عقاید خواهند پرسید آثار و نشانه‌های ادامه حیات استعمار کجا وجود دارد؟

پاسخ ما این است که در زندگی کدام یک اکثریت قریب به اتفاق ملل، آثار نفوذ و استعمار معدودی کشور های استعمارگر مشهود نیست.

اما در این جهان اکنون ملت‌های بسیاری رامی بینید که وجود واحد آنان پاره پاره شده است و ملتی واحد بخاطر تمایلات و برنامه‌های استعماری استعمارگران به قطعاتی چند تقسیم گردیده است.

استعمارگران بخود حق میدهند برای ملت‌های خود وحدت و یکپارچگی هر چه بیشتر فراهم سازند - حتی بخود حق میدهند که تیره‌هایی از ملت‌های دیگر و پاره‌هایی از سرزمین‌های دیگر را در حوزه و قلمرو خود قرار دهند - اما

دیگر ملت‌ها باید وجودشان در آتش تجزیه بسوزند تا لهیب خاندان‌سوز این آتش زندگی استعمارگران را فروز و روشنی بخشد.

ما حدس می‌زنیم که این منادان حکومت واحد جهانی ۱۴ این مبلغین صلح دوستی ۱۴ بازم بدنبال نمودارهایی برای اثبات این حقیقت میگردند - گرچه هر گاه دیدگان خود را باز میکنند، هر گاه از دنیای احلام و آرزوها و یا از جهان تبلیغات قطبی که آییناً بدان وابسته اند خارج میشوند، نمونه‌های بسیار میدهند، زیرا شرق و غرب و شمال و جنوب این جهان اکنون مالا مال از صحنه‌های رقت - بار و جان‌نکدازی است که سیاست های استعماری حاکم بر جهان وجود آورده‌اند.

من شما را دلالت میکند که تاریخ جهان را از جنگ جهانی نخستین تا کنون مورد بررسی و مطالعه اجمالی قرار دهید - جنگ نخستین جهانی سر آغاز پایان استعمار کهنه بود - استعمارگران غرب، که استعمارگران با نیروهای نظامی و اشفالکس خود سرزمین ملت‌های دیگر را اشغال نموده - در دوران استعمار کهنه قتل‌های دسته جمعی صورت گرفت.

استعمارگران سرزمین‌های بسیاری را از وجود صاحبان اصلی آنان پاک نمودند و ابتدا کلتی‌ها و سپس دولت‌هایی از نژاد خود در آن سرزمین‌ها تاسیس کردند -

اصولاً برخی از کشورهای بسیار ثروتمند، کنونی مخلوق دوران استعمار کهن هستند - کشور استرالیا - کانادا - ایالات متحده آمریکا - دولت آفریقای جنوبی و برخی دیگر از کشورها مولود نتیجه سیاست های استعماری کهنه هستند - اکنون در این باره جز بیان تاریخ سخن دیگر نمیتوانیم داشته باشیم زیرا دیگر در این مناطق اغلب نشانی از اقباب مردمی که در سرزمین‌های خود می‌زیستند پدید نیامده و تنها در موزه‌ها و کتابخانه‌ها که گاه بین بتوان نونه در میمان مردم ساکن در این سرزمین معدودی از صاحبان اصلی این سرزمین‌ها را میتوان یافت.

ولی فراموش نکنید، در همان هنگام که اشغالگران این سرزمین‌ها را از صاحبان اصلی آنان پاک نمودند در همان زمان که خانه‌ها و کاشانه آنها را به آتش میکشیدند - این سرزمین‌ها را قتل‌عام میکردند، کسانی بودند که بعنوان مبلغین مذهبی و منادیان «صلح و دوستی و حکومت واحد جهانی»!

برای مردمی که در معرض نیستی محض بودند ادسختن میدانند - آنها را دسته دسته به کلیساها میبردند تا از سخنان گرم و دلچسپ مبلغین اندیشه برای برادری؛ دلگرم شوند - آنها را گروه گروه به تالارهای خطابه و کفرانی میبردند تا خطبای زیر دست برای آنان از جهانی پر از صلح و صفا و دوستی که برایشان ایجاد خواهند کرد داد سخن دهند.

اما در همان لحظاتی که این مبلغین برای آنان تصویر ذهنی و خیالی دنیای واحد و سیراب شده از مشرب و برابری و صفا و دوستی؛

را تقسیم میکردند، رنگبار مسلسل‌های استعمارگران سینه‌های هزاران هزار از هم وطنان آنان را هدف گلوله‌های خود میکردند - در همان هنگام کشتار های آنان به آتش کشیده میشد - خانه‌هایشان ویران میکردند و چنین بود جهان صلح و دوستی استعمارگران؛

آنان، مردم شدند و اینان بر نیایشان «مردوم شدگان مسلط و حاکم گردیدند»

مشکل تلفن

کند و مردم را مجبور بتمکین از آثار ضعف خود نماید. این نظریه متأسفانه هنوز هم بر قسمتی از دستگاه‌های اداری حکومت می‌کند و بنا بر اینکه تحولات عمیق و ریشه‌دار اجتماعی که در سالیهای اخیر صورت گرفته است ایجاب میکند که سازمان‌های اداری نیز ثوریه‌ها و نظریات کهنه و فرسوده را دور اندازند، ولی هنوز آثاری از نظر فکر نیم قرن پیش، در دستگاه‌های موجود، مشاهده می‌گردد.

چندی پیش ناگهان شایع شد که شرکت تلفن قصد دارد از تغییر جای تلفن خودداری نماید. این شایعه سر و صدای فراوان بر اه انداخت و همه تعجب کردند که چطور یک موسسه دولتی میتواند حق استفاده از اموال مردم را از آنان سلب کند، خوشبختانه همان تفکرات خشم‌آلود ابتدائی شرکت را متوجه ساخت که این این کار خلاف همه اصول است. بعدها متوجه شدیم که گرچه از تصمیم قبلی، مصرف‌شده‌اند ولی برای تغییر جای تلفن تضییقات و مشکلات فراوانی ایجاد می‌کنند. این گذشت تا برایش در روزنامه‌ها خواندیم که شرکت تلفن قصد دارد بهیچکس بیش از در شماره تلفن نفوذ (البته شرکت‌ها را مستثنی کرده است) و تلفن و یاقبض و دیمه تلفن را از آنان که در حال حاضر بیش از دوشماره در اختیار دارند پس بگیرد.

در هر جای دنیا که یک موسسه خصوصی تلفن چنین قصدی را اغنام ساخت حق مسلم دولت بود، که آن موسسه را بجزم اقدام بعمل خلاف اصول مورد تعقیب قرار دهد. ولی چون در اینجا بیشتر این عمل خود دولت است با کمال سرفرازی و چنین عملیاتی دست می‌زند و آنرا مبارزه با دلالان و ایجاد کنندگان بازار سیاه قلمداد میکند.

ما فرض میکنیم ادعای شرکت تلفن در مورد دلال بازی کاملاً با واقفیات منطبق است باید پرسید، علت این دلال‌بازی چیست؟ علت آنستکه تلفن در زندگی امروز بصورت یکی از ضروریات اولیه درآمد است و شرکت تلفن از چند سال پیش این فکر را نکرده است که تهران شهری است در حال گسترش، چه از لحاظ سطح شهر و چه از لحاظ جمعیت و بالاخره چه از لحاظ نیازمندی به تلفن. حالا احتیاج به تلفن زیاد شده است و مردم وقتی برای گرفتن آن بشرکت مراجعه می‌کنند اگر خیلی لطف داشته باشد از آنها و دیمه میگیرد و وعده بقیامت میدهد.

قبض و دیمه تلفن هم کار تلفن را انجام نمیدهد. ناگزیر از باب احتیاج بفکر تأمین نیازمندی خود از راه‌های دیگر بر می‌آیند عده‌ای متوسل بصاحبان نفوذ و قدرت میشوند بلکه موفق بگرفتن تلفن شوند و عده‌ای که از این وسیله بی‌مبوس می‌شوند در عدد بر می‌آیند که آنرا در بازار آزاد خریداری می‌کنند.

اینجاست که عده‌ای واسطه، تلفن را از آنها که کمتر احتیاج دارند می‌خرند و در اختیار آنها که بیشتر احتیاج دارند می‌گذارند، هیچ تردید نیست که این گردش دست بدست تلفن که خود ناشی از کمبود آن می‌باشد، مشکلات فنی فراهم می‌آورد.

شرکت تلفن در اینجا دو فکری می‌تواند بکند، یکی آنکه مثل یک موسسه اقتصادی معمولی که حق حاکمیت و حق گذاردن تصویرنامه و آئین نامه را ندارد عمل کند یعنی اولاً از اینکه مشتریانش بیشتر شده‌اند خوشحال باشند ثانیاً با اقدامات اساسی درصدد تأمین نیازمندی‌های تلفن برآید ولی چون این کار با ناموس دولت تاجر خوبی نیست و وقت نمیدهد شرکت دولتی هم از این راه اقدام نمیکند راه حل دوم که معمول دستگاه‌های مخابراتی است که آفند برای مصرف کننده اشکالات را می‌کند و آنقدر دسترس بر تلفن رامشکل نماید که عده‌ای پیشیمان شوند و فکر داشتن تلفن را از سر خارج کنند.

این طرز فکر منحصر به تلفن نیست، هر چیز بدست دارندگان این طرز فکر بیفتد همین وضع دچار میشود، غالباً هر روز برای خریدن کره یا سبزیجات با اشکالاتی مواجه هستیم، باید صبح زود برویم و بفروشنده اعتماد کنیم که چه خبر است می‌خواهیم کره دولتی بخوریم، در صورتیکه هر موسسه اقتصادی خصوصی وقتی احساس کند مصرف‌کننده کالا را زیاد شده است فوراً در صدد برمی‌آید بر میزان تولید بیافزاید.

مانند کمیته‌ای افزودن بر میزان تلفن کار آسانی است و هر روز شرکت تصمیم بگیرد از فردا می‌تواند آنرا عملی کند، ولی آخر مسئله خرید و فروش تلفن هم داستان جدیدی نیست و لااقل متجاوز از ده سال است که این ماجرا دامنگیر مردم است و هر کس بگوید در این مدت طولانی امکان افزایش دستگاه و شبکه تلفن موجود نبوده است باید در قابلیت اداریش تردید کرد.

بهرتر است مسئولان امور بازرگانی و تولیدی دولت هم فکر کنند که حق حاکمیت دولت پشت سرشان نیست و حق آنرا ندارند که از راه ایجاد مشکلات در پیش‌های مصرف کننده، مسائل خود را حل کنند. اگر اینطور فکر کنند، مثل بنگ‌مدن برای تقاضای اقتصادی تصمیم میگیرند و مشکلات را از راه اساسی آن حل می‌کنند.

دانشگاه صنعتی

«جاگو خون» پس از انتشار خیر تاسیس صنعت ذوب آهن در یک رشته مقالات روش‌های هم آهنگی را که اتخاذ آن بمنظور تحقق آرزوی «ایران صنعتی» ضروری خواهد بود تشریح نمود. در این مقالات ما روش‌های سیاسی، اقتصادی و تکنولوژی مورد لزوم را تجزیه و تحلیل کردیم.

حقیقت آنستکه در هنگام تنظیم و انتشار مقالات اجرایی سیاست مناسب از جهت رشد تکنولوژی را از همه دشوار تر میدانستیم. زیرا از طرفی وصول به هدف صنعتی شدن ایران تا حد ذی‌قایی تکنولوژی و لزوم تربیت نیروی انسانی شایسته، کمتر مورد توجه علاقه‌مندان قرار گرفته بود و از سوی دیگر واضح است که ساختن موسسات و وضع قوانین صنعتی ناشی از اذکار عالی و مترقی

برک ریزان

صحنه دوم - سخن از خزان میان آمد، در روزنامه عدل شمری از فرخی سیستمی دیدم که برای تکمیل بحث بالا تغییر ذائقه مناسب بنظر رسید، این شعر دلچسب که برک ریزان نامیده شده چنین است.

تاخیزان تاخیزان آورد سوی باد شمال باد بر باغ همی عرضه کند زر عیار هر زمان باغ بزرگ آب فروشید روی معدن زاع شد آرامکه کبک و تقدرو شیر خوادان رزان بر بندند گلو خونهاشان به تعصب بکشیدند، بجهت هر حصاریکه از آن خون‌ها بگرشت همی چو نسکی کینه ز خوین بزرگان با زنجواست بر خلال است حلالی است کزو نیست کز و حرام است حرامی است کزو نیست ملال

غلط در مطبوعات

صحنه سوم - یریش که برای سرکشی بکار حروف چینی روزنامه، بجای خانه رفته بود نامه‌ای جلوی رویم گذاشتند، شکل طومارهایی که برای پشیمان از کسی یا ابراز تنفر از کسی تهیه میکنند.

وقتی این طومار کوچک و کوتاه را باز کردم و خواندم، مدتی با خود می‌خندیدم و تازه علت اساسی اغلاط روزنامه را که مورد شکایت بسیاری از خوانندگان قرار گرفته و با همه کوششی که برای غلط‌گیری آن میشود، مثل همه مطبوعات ایران، از اغلاط چاپی پراست، بی‌بردم، متن نامه را برای شما هم نقل میکنم که بهتر به علت بی‌بریدی نوضمان، یاد آوری کتبی و رسمی باشد برای نویسندگان روزنامه و نیز منظور و مقصود نویسندگان نامه را که کارگران شریف و زحمت کش چاپخانه هستند. تأمین کند. متن نامه که بعنوان مدبر روزنامه نوشته شده چنین است:

«... محترماً معروض میداریم، ما کارگران سرورف چینی که با نهایت افتخار مطالب آن روزنامه گرامی رامی چینییم از آن مدیر محترم تقاضا میکنیم به هیئت تحریریه آن روزنامه یادآور شوید مطالب خود را کمی خوانا تر مرقوم دارند که ما هم بتوانیم با سرعت و دقت بیشتری وظایف محوله خود را بانجام برسانیم - امضاء کارگران حرفه‌چینی - قبلاً از اظهار لطف شما تشکر میکنیم - خواهش میشود توجه فرمایند»

برای مزید آگاهی خوانندگان ارجمند، باید اضافه کنم که مطالب روزنامه خاک و خون همه باخط نویسدگان روزنامه تهیه میشود و کارگران حرفه‌چینی فرصت آنکه خطوط شکسته و تحریری را با دقت بخوانند ندارند، یعنی اگر بخوانند چنین کنند میزان کارشان کاهش مییابد و در نتیجه کلمات را درست و غلط سرهم میکنند و تحویل میدهند، اما چرا روزنامه‌ها با داشتن چند صد صحیح‌ورزیده باز هم غلط دارد، اینرا دیگر باید از صفحه بند و مسئول شنبه حرفه‌چینی خرده گرفت ...

نمونه خیف و میل

بزرگ که شیشه ضد نور دارد، مدتی است توجه را جلب کرده، در بزرگ صبح از نزدیک این ساختمان رد میشدیم و بهمین بوط است به بانک برنا نه و جای خفا نه سازمان بر نامه، و در اینجا بود که ایراد گرفتیم برای چاپخانه و بانک، ساختمان با این عظمت آنچه با پولی که باید صرف عمران و آبادی شهرهای دور دست و روستاهای مملکت بشود، چه معنی دارد... در شب در همین زمینه با چند تن از دوستان بحث میکردیم، شخصی مطلبی که در جمع ملاحظه داشت مطلب تازه تر و جالب‌تری عنوان کرد و آن اینکه همان ساختمان را که سازمان برنامه ساخته است و در حدود نود میلیون ریال هزینه به‌علت خللی که بر ریشه و دیوارهای آن وارد آمده (و قطعاً مربوط است به یک نوع خیف و میل و دخل و تصرف اموال دولتی که نمونه‌های عجیب با ارقام سرسام آور آنرا در چند سال اخیر شاهد بوده‌ایم) غیر قابل استفاده تشخیص شده است و میخواهند چوب‌حراجش را بصدا در آورند و برای اینکه از شرش راحت شوند بفروشد برسانند از این جریان که مطلع شدم باد

اقدامات ساختمانی! یکی از وزراء افرادم که چندین سال با کمال قدرت بر مسند وزارت تکیه زده بود و هر روز در یکجا یک ساختمان عظیم میساخت و در همین قزوین، بغل گوش تهران برای یکی از ادارات محلی ساختمانی ساخته است که اگر هر یک از کارمندان آن، یک لنگه کفش، عصا، یا نوار لیوان آب‌خوری و اشیاء دیگر خود را هر یک به یک اتاق اختصاص دهند، بازم اتاق‌های متعددی خواهد داشت، آنوقت در جای دیگر میخوانیم که کودکان معصوم رتی گناه فلان روستا در چادر و کپر های حصیری درس میخوانند، راستی به بینید که خیف و میل در دستگاه‌های اداری، تا کجا پیش رفته است، اینرا بتوان نمونه برای تان تماشاگری کرد...

شاخه‌های یک ریشه

بودند و از گوشه و کنار مهن ما باز زدند، چیزی که قبل از همه و پیش از همه از نتیجه این باز زدند و سرف که با بکار کجا لبش کت هو ایمانی ملی ایران (هما) و با هزینه همین سازمان صورت گرفت، جلب توجه کرد، سخنانی بود که برادران روشنفکر و بیدار دل افغانی پیرامون پیشرفتهای مهن ما که شاخه‌ای از یک ریشه است و بنا به این افغانها پیوستگی و خویشاوندی تاریخی و کهن دارد، ایراد کردند، نمونه‌ای از آنها را برایتان نقل میکنم و آرزو دارم هر چه زود تر در سایه نیایشان اندیشی و هشجاری بهرمان دولت، پیوندهای عمیق و مستحکم دوستی و یگانگی ایران و افغانستان بمرحله‌ای که آرزوی مردم است، برسد و این و افغانستان، بیرونی‌مندی‌ترین شکل دوستی و یگانگی را در ایران منطقه جهان و این گوشه از آسیا استوار سازند.

«... این مسافرت برای همه ما دلچسب بود و شرکت هوایمانی ملی ایران با این دعوت آرزوی دهساله ما را بر آورد... محمد موسی همت رئیس انتشارات وزارت راه»

«... در شهر اصفهان یک دنیا مهربانی، لطف و بالائی از همه، صمیمیت برادرانه خودمان را حس کردیم، دوست‌ما با برادران ایرانی خود دیرینه است و هیچ چیز نمیتواند دوستی و برادری ما را بهم بزند... مهندس عصمت‌الله سراج»

سانسور و حسن ختام

صحنه آخر - از تماشاگری شماره گذشته، سردبیر روزنامه یک صحنه را سانسور کرده بود و بهین علت تماشاگری گذشته منکسر صحنه سوم را فاقد بود، ایندفعه گذشت، اگر یکبار دیگر قرار باشد جناب سردبیر با ما اینطور معامله داشته باشد، بهمدربیر روزنامه شکایت خواهیم برد تا تکلیف ما را روشن کند، اما حسن ختام تماشاگری امروز را دو لطفه دلچسب از عید ما را اذانی قرار میدهم و جان ما خلاص تا هفته آینده، آن لطایف این است.

● زنی چشمهای بغایت خوش و خوب داشت، روزی شکایت از شوهر بقاضی برد، قاضی از چشمهای او خوش آمد. طمع در او بست و جانبا او گرفت، شوهر دریافت، چادر از سرش بر کشید، قاضی رویش دید، سخت متعجب شد، گفت: برخیز ای زنک چشم مظلومان داری و روی مظالم.

● عسلان شب به قزوینی دست رسیدند، بگرفتند که برخیز تا بزندانت بریم، گفت اگر من بر راه توانستی رفت، بخانه خود میرفتم.

مفهوم تکنولوژی است که بنیانگذار بزرگ و پرافتخار این دانشگاه در نخستین پیام که در حقیقت اساستامه مقدماتی این موسسه است، بیان اشاره فرموده‌اند. همانگونه که بارها اشاره کرده‌ایم آنست که پس از برداشتن هر گام بزرگ، همه دستگاه‌ها با اقدامات تکمیلی و هم‌آهنگ، بکامل کردن و پیرنگر ساختن هر چه بیشتر آن اقدام کنند. دانشگاه صنعتی احتیاجات رده بالای صنعت را بطور عمده‌ای تأمین میکند و از سال آینده چند هزار نفر از دبیره‌های محکوم پس گردانی در این موسسه مقید سرگرم تحصیل برآمدی خواهند گشت ولی باید توجه داشت که در برابر مهندس و متخصصی دانشگاهی در امر صنعتی بجزند بر این تکنیسین، سرکارگر، کارگر ماهر نیازمند هستیم که همه افراد این گروه‌ها نیز باید در آموزشگاه‌ها و هنرستان‌های مناسب تربیت شوند امید آنست که وزارت آموزش و پرورش پس از این اقدام بزرگ قهرمانی و آموزنده بخود - آیندو طرح‌های مناسبی برای تکمیل شبکه نیروی انسانی که دانشگاه صنعتی آریامهر عوامل طبع بالو رهبری کننده آنرا تربیت خواهد بخاطرشان می‌آوریم.

محل اداره: میدان بهارستان تلفن - ۳۳۱۸۹
پهانی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۹۱۳۶ تلک شماره ۲۳۱۳

پنجه مهر مقاله

اینها است جهانی که همواره صنعتی شدن ایران و بویژه ایجاد صنایع سنگین را از بر گزیده ترین آرمانهای ملت ما نمودار میسازد.

این راهی است که ما باید از یک قرن پیش مسی پییمودیم فوسا که دستکاه فلسد حاکمه و عناصر نابکاری که بر این سرزمین حکومت میکردند ، هرگز با احساس و اندیشه ایرانی ادراک و تفکر نمینمودند.

نتیجه این راه و روش نظام حاکمه جز این نبود که ملت ایران دست سته اسیر سیاستهای ضد ایرانی شد.

در حالیکه ملت های دیگر بسرعت بسوی توسعه و ترقی گام میگذاشتند ، ما همچنان در غفلت معض و اسارت مطلق بسر میبردیم.

منابع مانا تاراج شد . سرزمین های ما به چپاول رفت ، آنها ساحل های ما در چنگال متجاوزین اشغالگر قرار گرفت.

و بجای ایرانی بزرگ و نیرومند و ملتی آزاده و پرافتخار ، ایرانی ضعیف و پراکنده و ملتی غرق در گرداب بدبختی و تیره روزی بر - جای ماند.

اکنون ما باید با این آثار یکصدسال خواب عمیق و غفلت بزرگ و بیخبری معض مبارزه کنیم - ما باید در این سرزمین دنیایی تازه برای ملت ایران بوجود آوریم .

راهی را که باید در این یکصدسال پشت سر گذارده باشیم ، هم اکنون باید گامهای نخستین را در آن راه بگذاریم - باستانی بسیار ، با گامهایی استوار ، خود را به آن سرمنزلی برسانیم که بتواند سنگر مقاوم ملت ما برای این نبرد بزرگ باشد.

ایجاد صنایع سنگین و تجهیز همه نیروهای انسانی و تنظیم همه برنامه های پیشرفت و توسعه اقتصادی بخاطر رسیدن بدین هدف بزرگ و پر فروز ، نخستین وظیفه ای است که دستگاه های مسئول به عهده دارند.

بنابراین ، کوشش های بزرگ و قابل ستایشی که اخیراً صورت گرفته است - گامهای بزرگی که در راه ایجاد صنایع ذوب آهن و صنایع پتروشیمی برداشته شده است - گامهای نخستینی است برای رسیدن به هدف « ایجاد صنایع سنگین » و این آن نکته اساسی است که باید همواره مورد نظر مسئولین و طراحان امور باشد .

ماه برادر گرد

برای اینجانب ، موجب نهایت مسرت و سرافراز است که بنام دانشجویان کرد عراق از مطالب و مندرجات آن جریده وزین تشکر و قدردانی نمایم - اکنون پنج سال است جنگی وحشتناک و ضد انسانی در خلال توطئه سکوت که حکومت های بی دری و زور گذر عراق بر اه انداخته اند ادامه دارد ، در این نبرد غیر عادلانه تمام مقیاسهای یک جنگ واقعی با همه مظاهر زشت و مسمتزن کننده اش و با همه خسارات و تلفات و ضایعات عظیم و جبران ناپذیرش موجود است - ولی با این همه در صفحات روزنامه ها و برنامه های رادیو و تلویزیون بغداد کوچکترین نشانی از آن نمیتوان دید - در یک طرف این جنگ دولتی قرار دارد که میخواهد همه ملاکها و حقایق عدل و انصاف و همه اصول مقررات حقوق بین الملل و منشور ملل متحد را برای در هم کوفتن یک نهضت آزادی بخش زیر پا بگذارد - میخواهد حکومت عربی خود را بر مردمی غیر عرب بزور سر نیزه تحمیل کند

در طرف دیگر مردمی قرار دارند که خوشتر از جزء لاینفکای قوم بزرگ آریا میدانند و بدین پیوستگی افتخار میکنند و برای بقا و استحکام آن آماده جان نثاری هستند - اینان مردم کرد هستند که با بیش از هفتصد هزار نفر برادران هم نژاد دیگر خود که اتباع دولت شاهنشاهی ایران هستند و ارمنی ها و آسوری ها و ترکها اکثریت غیر عرب عراق را فراهم میسازند.

آیا درک این حقیقت محرز نیست که حکومت عربی عراق میخواهد بر نامه تحریف اجرا کند و خصوصیات و سوابق نژادی اقوام دیگر را با توسل بقوه قهریه مضمحل سازد ؟

در حقیقت قانون اساسی عراق در آنجا که از وحدت و همبستگی اعراب سخن بمیان میاورد باید بدین گونه اصلاح شود که ، در سر زمین عرب نشین عراق جزئی از زمین عربی است نه سرزمین آریائی نشین آن - به علاوه در موافقت نامه ای که دولت جدیدالتاسیس عراق پس از ایجاد ، بدنبال جنگ جهانی اول امضا کرد و صورت منشور آن کشور را دارد تمهید کرده است ، حقوق ملی و فرهنگی و سنن و سوابق کردها و دیگر آریائی ها را مراعات نماید و خود حافظ و حامی این حقوق باشد و جامعه ملل سابق هم بر آن صحنه گذاشته است.

صرف نظر از این و وثیقه بین المللی ، از سال ۱۹۶۱ که انقلاب بزرگ و خونین کردهای عراق برای کسب حقوق مشروع و مسلم آنان شروع شده است ، حقوقی که منشور ملل متحد برای همه مردم هر کشور برسمیت شناخته ، تاکنون در مراحل مختلف دولتهای گوناگونی که در عراق روی کار آمده اند چه حکومت پیشی و چه حکومت فعلی بکرات هنگام امضای قرارداد آتش بس با رهبران انقلاب آریائی ها و چون این حقوق و لزوم رعایت و حفظ آنها را اعتراف کرده اند ، ولی متأسفانه هر بار خود آنها اقدام به نقض مقررات آتش بس و انکار این حقوق نموده اند و کوشیده اند یردهای از سکوت بر این ماجرای خونین بکشند.

اینک جای خوش حالی و سیاسی گذاری بیش از دو میلیون کرد آریائی و تمام رهبران و سرپازان ارتش نجات بخش آنهاست که روزنامه گرامی خاک و خون که سخن گوی راستین احساسات پاک و عمیق همه نیرو های ناسیونالیستی ملت ایران است با صراحت و

حکایت اخبار ارمنی

سود نه ماهه کارخانه سیمان ری بمبلغ دو میلیون و سیصد و هشتاد و هفت هزار ریال دیروز طی مراسمی بین ششصد و هشتاد و شش تن کارگران کارخانه تقسیم شد .

دیروز آقایان نخست وزیر و وزیر و وزیران گسترده و گروهی از مدیران روزنامه ها از آزمایشگاهها و لوازم کار قاچاقچیانی که اخیراً دستگیر شده اند در شهر بانی کل دیدن کردند .

کمیسیون های کشاورزی مجلس سنا و کشور ، بودجه ، آب و برق و راه مجلس شورا دیروز تشکیل شده و چند لایحه را مورد بررسی و تصویب قرار دادند .

رئیس سازمان اصلاحات ارضی دیروز اعلام کرد که بزودی برنامه واگذاری اراضی باینکه آئین نامه آن به تصویب دولت رسیده است اجرا میشود .

فردا (جمعه) امتحان دواطلبان اعزام به خارج در دبیرستان رضا شاه کبیر انجام میشود از ساعت چهارده تا نوزده امروز در اداره اعزام دانشجویان و در بودجه جلسه داده میشود .

نوبت دوم آگهی اجرای اصلاحات ارضی در مناطق ایذه مسجد سلیمان ، آبادان و خرمشهر در استان خوزستان ، و مناطق فرمانداری کل که یک کیلومتر و دو مایل ، و بیرون احمد ، فردوس و سبزوآر در استان خراسان منتشر شد .

قرار است امروز گروهی از سناتور ها از دانشکده های نظامی در تهران دیدن کنند .

هواپیمائی ملی ایران برای کمک به مردم شهرستانها که قسه باز دیده از آزمایشگاه کالای ایران در تهران را دارند ، در نرخ بلیطهای خود بیست و پنج در صد تخفیف داد .

تفسیر میامینی

کشانده بود بخصوص که در پارلمان این کشور نیز کابینه ویلسون دارای اکثریت بسیار ضعیفی است .

ولی بتعویق افتادن اعلام استقلال رودزیا برای مردم سیاه پوست اصل این سرزمین که صاحبان اصلی این کشور میباشند اکنون در شرایط بردگان و اسیران زندگی میکنند نه تنها اقدام مهم و ثمر بخشی نبود . بلکه تمهیدی برای ادامه اسارت آنان است .

نتیجه مذاکرات ویلسون و یان اسمیت این بود که طرفین موافقت کردند کمیسیونی برای تجدید نظر در قانون اساسی ۱۹۶۱ تشکیل شود این کمیسیون بررسی کند که آیا قانون مزبور مورد تأیید مردم رودزیا هست یا نه - باید خاطر نشان کرد که منظور اصلی قانون اساسی ۱۹۶۱ آماده کردن مردم سیاه پوست آفریقا و مهیا کردن شرایط و امکانات لازم برای تحصیل استقلال این کشور بوده است و همان نظریه که بارها عنوان گردیده و مکان اطلاع داران دولت سفید پوست رودزیا جنسیتی کوچکترین قدمی در راه اجرای این قانون برداشته است و هنوز سیاه پوستان از کلیه حقوق انسانی و اجتماعی محرومند و حتی سفید پوستان با پیشنهاد اخیر سیاهان مبنی بر شرکت در انتخابات و داشتن حق رای شدت مخالفت میورزند ، پس چگونه میتوان انتظار داشت که از این پس در راه اجرای چنین قانونی گام اساسی برداشته شود و به مردم این سر زمین حقوق انسانی آنان تفویض گردد ؟

البته ویلسون با کوشش فراوان توانست بر موج خطرناک بحران رودزیا که گابینه اورا تهدید میکرد بطور موقت فائق شود و گوشه ای از این بحران را که در لندن خود نمائی میکرد دظاهر اخاموش سازد ، اما از نظر اصولی نباید سفر او را موفقیت آمیز دانست و اقدام او را یک اقدام اساسی در راه یافتن راه حل بحران رودزیا تلقی کرد . او برای دولت خود پیروزی نسبی کسب کرد و فعلاً از دام انقراض و استیضاح پارلمان و محافل سیاسی شجاعت تمام این توطئه خفقان و سکوت رادرهم شکسته است و صدای حق نیت و مظلومیت برادران کرد خود را در صفحات شریف و پراچ خود منعکس ساخته است .

بقول جلال الدین بلخی با وجود پیروزی حاصل خوش هر کسی که دور شد از اصل خویش باز جوید و در روزگار وصل خویش و اکنون پیش از دو میلیون کرد در گروستان عراق غرق در آتش و خون خواستار احیای روزگار وصل خویش اند با سرزمین مردمان آریائی .

آریائی مرام س-جاف

نیز در آن خون که زیر دبر راه پاسداری لیتنر خاک

حکایت اخبار جهان

ده تن دیگر از افراد جبهه آزادیبخش عدن توسط ماموران انگلیسی بازداشت شدند تاکنون انگلیسها ۹۸ تن از افراد این سازمان را زندانی کرده اند .

دولتهای کنکوی لئو پولد و لوبل و کنکوی برازویل تصمیم گرفتند باردیگر باینکه یکدیگر متاسبات سیاسی برقرار کنند .

بزودی کمیسیون از اعضای عالیترتبه انگلیس برای رسیدگی بمسئله رودزیا در لندن تشکیل خواهد شد .

وزیر خارجه فرانسه پس از یک بازدید رسمی از شوروی وارد پاریس شد .

۵۸ تن از نمایندگان پارلمان اندونزی که عضو حزب کمونیست بودند و همچنین کلیه قضات دادگستری که دارای عقاید کمونیستی بودند از کار برکنار شدند .

وزارت خارجه چین کمونیست بدولت امریکا اخطار کرد که از پرواز هواپیماهای امریکائی بر فراز خااه چین جلوگیری کند این سی و نهمین اخطار چین بدولت امریکا از آغاز جنگهای ویتنام می باشد .

نکر و مەرئیس جمهوری کاناطی پیامی از نخست وزیر انگلیس خواست نسبت بمسئله رودزیا در سیاست دولت خود تجدید نظر کند و از گفته ویلسون مبنی بر اینکه مردم رودزیا آمادگی برای داشتن استقلال ندارند انتقاد کرد .

جلسه شورای امنیت سازمان ملل که قرار بود برای رسیدگی بمسئله کشمیر تشکیل شود برای سوم بتعویق افتاد گفته میشود این جلسه مادامی که گفتگوهای خصوصی نمایندگان شورای امنیت به نتیجه نرسد جلسه رسمی تشکیل نخواهد شد .

دولت انگلیس با این پیشنهاد که مسئله کشمیر توسط هیئتی از کشورهای جامعه مشترک المنافع انگلستان مورد رسیدگی قرار گیرد مخالفت کرد این پیشنهاد توسط یکی از نمایندگان حزب محافظه کار مطرح شده بود .

در مجلس عوام انگلیس این پیشنهاد مطرح شد که دولت ویلسون از امریکا بخواهد به بمباران ویتنام شمالی پایان دهد ولی نخست وزیر انگلیس با این پیشنهاد مخالفت کرد .

از آغاز سال مسیحی جدید (۱۱ دیماه) در همه شهر های بزرگ هند مواد خوراکی جیره بندی خواهد شد .

نخست وزیر هندوستان ایکماه دیگر به امریکا می رود .

گلدو اتی ضمن تظنی درخواست کرد وزیر دفاع آمریکا برکنار شود و کلیه تاسیسات صنعتی ویتنام شمالی بمباران گردد .

گروه کشورهای آسیائی افریقائی عضو سازمان ملل متحد ضمن صدور قطعنامه ای از دولت انگلیس خواستند نیروهای نظامی خود را از عدن بیرون ببرد و پایگاههای خود را برچینند و استقلال عدن و سرزمینهای فدراسیون عربستان جنوبی را برسمیت بشناسد .

چه گمانی

میایند - اما کوشش مخرب آنان همچنان ادامه دارد و تمدن دزدی از جوانان ما و بویژه محصلین دچار بله خانمان ما سوزن و ریز میباشند .

اینها مطالبی بود که رئیس شهربانی کل کشور بطور مبسوط درباره نحو ، کار سازندگان و وارد کنندگان و معتادین و آمار های مربوط با این بله بیان داشت - اما نکته بسیار اساسی و قابل توجه که با کمال سادگی وبدون پیچیدگی قسمت دیگر سخنان رئیس شهربانی ناظر بر آن بود این نکته اساسی است که اقدامات مامورین شهربانی و دیگر مامورین انتظامی برای تعقیب و کشف و دستگیری وارد کنندگان و پاسازندگان و معتادین بمواد مخدره صرفاً اقدامات و مبارزاتی منفی است و جامعه ما از نظر مبارزه مثبت دارای سازمانهای مجهز و برنامه های مشخص نیست و این آن «جان کلام» است که باید مورد بحث و توجه قرار گیرد .

اولاً چرا نباید بیمارستانهای مجهز برای معالجه معتادین وجود داشته باشد ؟ در همین قانون مربوط تمهید عمل نکرد بلکه شرایطی بوجود آورد که با اعلام فوری استقلال برای همیشه تسلط سفید پوستان را بر مردم سرزمین رودزیا تثبیت کند ولی از آنجائی که این اعمال برخلاف اصل حاکم و بر تاریخ و اجتماع یعنی ناسیو نالیسم ملتهاست صاحبان حقیقی سرزمینهای افریقائی نیز دیر یا زود بر استعمارگرانی پیروز خواهند شد و زنجیرهای اسارت را خواهند گسخت .

ویلسون گرچه بظاهر دولت خود را نجات داد ولی مسئله رودزیا هنوز حل نشده و بازم انگلیس و حتی کامنولت را تهدید خواهد کرد و با بحرانهای سخت روبرو خواهد ساخت .

بر سر رویداد

انتخابات شورای گروه آموزشی جراحی به تعویق افتاد

انتخابات شورای گروه آموزشی جراحی دانشکده پزشکی ، قرار بود روز سه شنبه یا از آن صورت گیرد - بدلت کا نبودن تمهیدات رای دهنده گردید و روز شنبه یا نوزدهم آبان ماه گردید .

بموجب آئین نامه ای که سه سال پیش بموقع اجرا گذاشته است ، استادان و نمایندگان دانشیاران و نمایندگان استادان تشکیل شورای گروه را میدادند و این شورا یکی از استادان بعنوان مدیر گروه و انتخابی شورا و مدیر گروه امور مربوط به گروه آموزشی را اداره مینمادند از هر شورای گروه دو نفر استادان انتخاب می شوند و دانشکده شرکت نمایند .

پنجمین کنگره مکتب جراحان در روزها آخرین مهر تدارک پنجمین کنگره سال جراحان مکتب عدل برگزار میشود .

جمعیت جراحان مکتب که اکنون گام در ششمین تاسیس خود گذاشته است در تاریخ هفدهم تا بیستم آبان آملی تا نوبت بیمارستان سینا بر خواهد شد . موضوع اصلی بیماریهای غیر سرطانی کولو سرطان پرستار خواهد بود .

یکروز نیز به بحثهای اختصاصی داده خواهد شد در کنگره امسال گذشته از جراحان دیگر و متخصصان رشته های مختلف پزشکی سخن خواهند گفت .

تخلیه انوما تیک

نفتکشهای بزرگ

شرکت صنایع الکتریک (آ. ا. گ) آلمان سیستم جدید جهت بارگیری و تخلیه تمام اتوماتیک نفتکش نفتکش بوجود آورده است . بکمک دستگاه اختراعی نامبرده میتوان در تعداد کارگران و همچنین زمان مورد نیاز جهت بار کردن ویا تخلیه تانکرهای بزرگ بمقدار قابل توجهی صرفه جویی نمود . اختراع جدید در محققین فنی ذینفع کاملاً مورد توجه قرار گرفته است .

باین دلیل که آنان این ابتلا را دارند ما نیز دست روی دست بگذاریم

انحطاط و اضمحلال نسل نژاد خود را نظاره کنیم

چرا ما نباید این مشکل را حل کنیم ؟ چرا ما نباید پایه های نظم شایسته اخلاقی و روانی بر نسل جوان باشیم . این مشکلات زمانی خواهد شد و این مبارزه مثبت بر وجهی که ما هستیم در هنگام دریمین ما بوجود خواهد که مسئولین امور را بطور بیادبانه که « برای برخورد با این مشکلات وظایف انسانی و رسالتی تاریخی به عهده دارند »

این ابتلا را دارند ما نیز دست روی دست بگذاریم

انحطاط و اضمحلال نسل نژاد خود را نظاره کنیم

چرا ما نباید این مشکل را حل کنیم ؟ چرا ما نباید پایه های نظم شایسته اخلاقی و روانی بر نسل جوان باشیم . این مشکلات زمانی خواهد شد و این مبارزه مثبت بر وجهی که ما هستیم در هنگام دریمین ما بوجود خواهد که مسئولین امور را بطور بیادبانه که « برای برخورد با این مشکلات وظایف انسانی و رسالتی تاریخی به عهده دارند »

این ابتلا را دارند ما نیز دست روی دست بگذاریم

انحطاط و اضمحلال نسل نژاد خود را نظاره کنیم

چرا ما نباید این مشکل را حل کنیم ؟ چرا ما نباید پایه های نظم شایسته اخلاقی و روانی بر نسل جوان باشیم . این مشکلات زمانی خواهد شد و این مبارزه مثبت بر وجهی که ما هستیم در هنگام دریمین ما بوجود خواهد که مسئولین امور را بطور بیادبانه که « برای برخورد با این مشکلات وظایف انسانی و رسالتی تاریخی به عهده دارند »

این ابتلا را دارند ما نیز دست روی دست بگذاریم

انحطاط و اضمحلال نسل نژاد خود را نظاره کنیم

چرا ما نباید این مشکل را حل کنیم ؟ چرا ما نباید پایه های نظم شایسته اخلاقی و روانی بر نسل جوان باشیم . این مشکلات زمانی خواهد شد و این مبارزه مثبت بر وجهی که ما هستیم در هنگام دریمین ما بوجود خواهد که مسئولین امور را بطور بیادبانه که « برای برخورد با این مشکلات وظایف انسانی و رسالتی تاریخی به عهده دارند »